INDICAÇÃO N° 310 DE 21 De JULHO De 2020

                                                                            "Que seja implantado através de um
levantamento um trabalho de podas de galhos com riscos de quebrarem e supressão de

árvores de grande e médio porte das praças e principalmente próximos as paradas de
ônibus em todos os Bairros do nosso  Município. “

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO
Indico ao Executivo Municipal através da Secretaria competente para que seja implantado
através de um levantamento um trabalho de podas de galhos com riscos de quebrarem e
supressão de árvores de grande e médio porte das praças e principalmente próximos as
paradas de ônibus em todos os Bairros do nosso  Município.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

     Tal indicação  se faz necessária, pois através de um levantamento prévio feito por nosso

Gabinete constatamos essa necessidade, inclusive que os últimos temporais fato corriqueiro nesta

época do ano ocorreram muitas quedas de árvores e quebras de galhos em grande quantidade em

praças e próximos as paradas, trazendo assim inúmeros transtorno as nossas comunidades, tais

como risco a segurança das pessoas e a falta de fornecimento de energia elétrica. Por tanto na nossa

opinião tal medida preventiva será extremamente  importante por todas exposições citadas as quais

evitarão  uma série de transtornos e riscos a nossa comunidade segue fotos em anexos de casos e

quedas de árvores e galhos já acontecidos nos últimos temporais e de locais de risco iminente de

queda das mesmas.

                                                   Eldorado do Sul 21 de Julho de 2020

Paulo Ricardo Rocha dos Santos
   Vereador (Paulo Banana)